

گذرو نظر

سجاد مرسلی



سیل زدگان

شناسنامه جدید در یافت می‌کند

با آرم تو شدن اوضاع در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان، حالا سازمان‌ها و نهاده‌ها در تلاشند تا سیل‌زدگان را به زندگی معمولی و کار روزانه بازگردانند. در همین رابطه معاون وزیر کار از آغاز بر آورد خسارات بنگاه‌ها و مشاغل از دست رفته خیر داده است و مدیرکل ثبت احوال سیستان و بلوچستان هم گفته سیل‌زدگان شناسنامه جدید در یافت می‌کنند.

■ ■ ■

بعد از وقوع سیل در استان‌های سیستان وبلوچستان و بخشی از هرمزگان، از همان روزهای نخست امدادرسانی‌ها آغاز و اولویت تأمین نیازهای اولیه و اسکان سیل‌زدگان اعلام شد. با اینکه هنوز هم خدمات‌رسانی در این زمینه‌ها ادامه دارد، اما توجه به خواسته‌ها و مشکلاتی که حاصل سیل است و کم‌کم نمایان می‌شوند، نهاده‌ها و سازمان‌های دیگر را هم پای کار کشیده تا از همین الان به فکر نیازهای ماه‌های بعد باشند. در همین راستا نماینده وزیر ویر کار در امور سیل‌زدگان استان سیستان و بلوچستان، از آغاز بر آورد مجموعه خسارات وارد شده به فعالیت‌های اقتصادی خدماتی، کشاورزی و صنعتی ناشی از سیل‌ خیر داده و گفته: «مجموعه‌ای از اقدامات توسط سازمان‌ها، صندوق‌ها و شرکت‌های وابسته در قالب ۵۰ بند ۵ پیش‌بینی شده که بخشی از این کمک‌ها به صورت نقدی و بخشی غیرنقدی است.»

حجت میرزایی نیز با تأکید بر اینکه در روزهای نخست وقوع سیل تلاش برای ساماندهی رفح نیازهای اولیه در اولویت قرار داشت و در این مدت تأمین این نیازها از جمله غذا، پوشاک، بازگشایی مسیرها و کمک‌های امدادی و درمانی در دستور کار بود، به مهر گفت: «آنچه که پس از نگرانی‌های روزهای نخست وقوع سیل، فروکش کردن آب و نیازهای اولیه، توسط وزارت کار در دستور کار قرار گرفت، رسیدگی به وضعیت بنگاه‌های اقتصادی و کسب و کارهای تعطیل شده، کارگاه‌های آسیب دیده و مشاغل از دست رفته بود و از این هفته بر آورد خسارات آغاز شده است.» معاون امور اقتصادی و برنامه‌ریزی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تأکید کرد: «بنابر اعلام سازمان تأمین اجتماعی، بدهی کارگاه‌ها و کارفرمایی‌ها که به دلیل شرایط ناشی از سیل امکان پرداخت بدهی خود را ندارند تقسیط می‌شود و پس از عادی شدن شرایط، بازپرداخت آغاز می‌شود.»

شناسنامه‌ها جدید رایگان است

سیل‌زدگانی که شناسنامه خود را در جریان سیل از دست داده‌اند تا قبل از انتخابات مجلس شورای اسلامی شناسنامه جدید در یافت می‌کنند. این خبری بود که مدیر کل ثبت احوال سیستان و بلوچستان اعلام کرد و گفت: «یکی از مشکلات سیل‌زدگان جنوب استان سیستان و بلوچستان در جریان سیل اخیر مفقود شدن و یا آسیب دیدن شناسنامه‌ها و اسناد هویتی آنهاست. از همین روز کلیه سیل‌زدگانی که شناسنامه خود را در جریان سیل از دست داده‌اند تا قبل از انتخابات مجلس شورای اسلامی شناسنامه جدید در یافت می‌کنند.»

رضا رحمت‌دمهره با اشاره به اینکه در حال حاضر کلیه نمایندگانمی‌های ثبت احوال در مناطق سیل‌زده مشغول به فعالیت هستند، ادامه داد: «در تالشیم تا کار صدور شناسنامه‌های جدید با سرعت انجام شود.»

وی با اشاره به اینکه استان‌های همجوار نیز اعلام آمادگی کردند تا در صورت نیاز در فرآیند صدور شناسنامه ورود پیدا کنند، بیان کرد: «فردا می‌توانند با نامه تأیید ستاد بحران منطقه به مراکز ثبت احوال مراجعه کنند و شناسنامه جدید در یافت کنند.»

مدیر کل ثبت احوال سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه صدور شناسنامه‌های جدید رایگان است، گفت: «شناسنامه هر فرد همانگونه که قبل از سیل بوده صادر می‌شود و به عنوان مثال شناسنامه العثنی مجدداً با مهر العثنی صادر می‌شود.»

کمک‌های سپاه همچنان ادامه دارد

سیل اخیر که ۲۵ هزار و ۶۴۵ هکتار از اراضی زراعی، هزار و ۴۶۸ حلقه چاه و چاهک، ۱۶۲ باب استخر، شش واحد مرغداری، ۵۴۰ رسته قنات، ۶۲۰ کلونی و تنبور غسل وزیر ساخت‌های دیگر خسارت زده است و به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان در حال حاضر برای بازسازی مناطق کشاورزی خسارت دیده ناشی از سیل تأمین سیمان، لوله و ادوات مورد نیاز در دست اقدام است.

در کنار خدمات اداری و رفح مشکلات حوزه کار و اشتغال، امدادرسانی به حدود ۹۲ هزار آسیب دیده در قالب حدود ۲ هزار و ۸۳۷ خانوار هم‌چنان ادامه دارد که در همین زمینه مسئول روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق کشور گفته: «این قرارگاه تاکنون ۱۵ هزار بسته غذایی معیشتی میان سیل‌زدگان جنوب سیستان و بلوچستان توزیع کرده و این روند همچنان ادامه دارد.»

گذری پر استازان‌ها

■ **قزوین:** مدیر کار گروه سلامت قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین گفت: ۸۰۰ مسافر سلامت طی دو سال اخیر برای خدمت در مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان آموزش دیده‌اند. سعید رجبعلی افزود: دوره‌های آموزشی برای تربیت سفیران سلامت در دهستان‌های هدف قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه صاحب‌الامر(عج) استان آغاز شده و در هر روستا چندین نفر به عنوان سفیر سلامت آموزش می‌بینند. قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین، افراد واجد شرایط را در دهستان‌های محروم و کم‌برخوردار شناسایی کرده و بعد از آموزش از آنها به عنوان مربی استفاده می‌کند.

■ **مازندران:** رئیس سازمان برنامه و بودجه روز گذشته به همراه رئیس بنیاد مستضعفان در بازدید از آژدره تهران – شمال گفت:قطعه نخست آژادره تهران – شمال با زیبایی قیمت فعلی و سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان به نتیجه خواهید رسید. محمدباقر نوبخت افزود: با توجه به شرایط نیاز از این طرح با هزینه یک میلیارد دلاری و توان متخصصان مهندسان داخلی آماده بهره‌برداری شده است. وی با بیان اینکه ساخت این آژادره از سال ۱۳۷۵ آغاز شده‌است، ادامه داد: قطعه یک آژادره هم اکنون با پیشرفت ۹۹ درصدی در آستانه بهره‌برداری قرار دارد.

■ **چهارمحال و بختیاری:** معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال‌وبختیاری گفت: ۹۰۱ کودک بازمانده از تحصیل در سنین ۶ تا ۱۱ سال در استان وجود دارد که آمار این افراد به تفکیک مناطق مشخص است. محمد محمدی افزود: بر اساس بررسی‌ها، تقریباً ۱۰۰ درصد کودکان در دوره پیش‌دبستانی ثبت‌نام می‌شوند و ۶۰ درصد دانش آموزان استان، در دوره ابتدایی مشغول به تحصیل هستند، لذا یکی از مهم‌ترین دستاوردهای آموزش و پرورش تحقق پوشش تحصیل است که در استان ما وضعیت خوبی حاکم است.

چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۱ |

شورس شهرستان ۴۱۹۸۹۸۴۹

خیران زنجانی ۹۸۰ میلیون تومان به مددجویان کمک کردند

۲ زنجان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان زنجان گفت: خیران زنجانی در قالب طرح افتتاح اجنه ۹۸۰ میلیون تومان سه مددجویان تحت حمایت

کمیته امداد کمک کردند.

هدایت صفری مدیرکل کمیته‌امداد امام‌خیمینی(ره) استان زنجان با اشاره به اجرای «طرح افتتاح‌اجنه» در دیدار سا خانواده‌های تحت حمایت این‌نهاد، گفت: کمیته امداد استان زنجان برای رفح نیازهای مددجویان یک میلیارد و ۳۲۰میلیون تومانی کمک نقدی کرد و این در حالی بود که علاوه بر آن، بیش از ۹۸۰ میلیون تومان تحت پوشش، پرداخت شد. وی افزود: مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در کنار داشتن نیازهای مادی، از نظر معنوی نیز نیازمند ملاحظت بوده و به همین منظور طرح «مفتاح‌اجنه» با هدف فراهم کردن زمینه دلجویی عاطفی از آنها اجرا می‌شود. مدیرکل کمیته‌امداد امام‌خمینی(ره) استان زنجان هدف از اجرای این طرح را دیدار با خانواده‌های تحت

حمایت این نهاد و بررسی مشکلات و نیازهای مادی و معنوی آنها در ابعاد مختلف عنوان کرد و تصریح کرد: با همین رویکرد زمینه‌افزایش مشارکت خیران در سایر برنامه‌های اجرایی این نهاد و رفح مشکلات موجود در خانواده‌های تحت حمایت با استفاده از ظرفیت‌های مادی و معنوی خیران و دستگاه‌های اجرایی فراهم می‌شود. صفری با اشاره به گزارشی از اجرای این طرح در زنجان در ۹ ماهه امسال، ادامه داد: در قالب طرح «مفتاح‌اجنه» تا پایان آذر ماه با ۹۶۵۸ خانواده تحت حمایت کمیته امداد استان زنجان با همراهی مسئولان، خیران، حامیان طرح‌های اکرام‌ایتام و محسنین، دیدار و از آنها تقد و دلجویی به عمل آمده است. این نیازمندان تحت پوشش، پرداخت شد. وی افزود: مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در کنار داشتن نیازهای مادی، از نظر معنوی نیز نیازمند ملاحظت بوده و به همین منظور حد قابل توجهی از نیازهای افراد تحت پوشش و خانواده‌های آنها را از رفح سازیم، چرا که ادامه‌دار بودن این کمک‌ها می‌تواند نقش مهمی را در خودکفا شدن سرپرست‌های خانواده‌افراد تحت پوشش ایفا کند.

افتتاح ۴ بازار چه دائمی صنایع دستی کرمانشاه در دهه فجر

۴ کرمانشاه

معاون صنایع دستی اداره



کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه با اشاره به افتتاح سه بازارچه صنایع دستی استان در دهه فجر، از کلنگ‌زنی واحداث چهار بازارچه دائمی صنایع دستی دیگر در شهرستان‌های استان خبر داد. پیمان زین‌الدین معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

کرمانشاه، با اشاره به احداث سه بازارچه دائمی صنایع دستی در استان، گفت: عملیات اجرایی احداث این سه

بازارچه در شهرستان‌های اسلام آبادغرب، ورسور و صحنه‌با‌الغلبه اولیه نزدیک به ۲ میلیارد تومان، تابستان امسال آغاز شد. وی پیشرفت فیزیکی این بازارچه را نزدیک به ۷۰درصد اعلام کرد و افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های

انجام شده، مراسم افتتاح این سه بازارچه در دهه فجر امسال بر گزار می‌شود. معاون صنایع دستی در ادامه از کلنگ‌زنی چهار بازارچه دیگر در استان طی دهه فجر خبر داد و گفت: طبق برنامه، در این ایام کلنگ‌زنی چهار

بازارچه دائمی صنایع دستی در شهرهای کرمانشاه،ماهدشت، قصرشیرین و هرسین را خواهیم داشت.

برگزاری اولین یادواره بین‌المللی شهید قاسم سلیمانی در خرمشهر

۴ خوزستان

مدیرکل تبلیغات اسلامی

خوزستان از برگزاری اولین

یادواره بین‌المللی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در

خرمشهر با محوریت دو کشور ایران و عراق خبر داد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدمهدی نی‌زاده رئیس ستاد برگزاری

اولین یادواره بین‌المللی شهید حاج قاسم سلیمانی در خصوص اهداف

برگزاری این مراسم بین‌المللی گفت: همچنان که استان خوزستان به

عنوان کرپالی شهیدان ایران و نخستین پایگاه استقبال باشکوه از پیکر

مطهر شهیدان والا مقام مقاومت اسلامی خوش درخشید، اداره کل

تبلیغات اسلامی خوزستان به فضل الهی مفتخر است همچون گذشته

طایه‌دار و پیشگام باشد و اولین یادواره بین‌المللی سپهبد شهیدحاج

قاسم سلیمانی (ایران و عراق – خرمشهر) ۲۲۱ اسفند ۹۸ همزمان

با روز ملی شهید با حضور مقامات کشوری و لشکری و نماینده مقام

مخدوم رهبری بر گزار کند. مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان یادآور

شد: به زودی با دعوت از چهاردها شخصیت‌های ملی ولسانی نیاست

به تشکیل و معرفی شورای سیاست‌گذاری و دبیرخانه ستاد برگزاری

این یادواره بین‌المللی اقدام خواهد شد.

۴ سمنان

مدیرکل دامپزشکی

استان سمنان

گفت: این اداره کل با برون‌سپاری خدمات تخصصی

خود امسال ۶۰۰ شغل ایجاد کرد.

حمیدرضا حسینی مدیرکل دامپزشکی استان

سمنان گفت: اداره کل دامپزشکی استان سمنان با

برون‌سپاری خدماتی مانند واکسیناسیون در قالب

درملگه کلینیک‌بخش خصوصی ۶۰۰ فرصت شغلی

ایجاد کرده است. وی افزود: اشتغال ایجاد شده توسط

اداره کل دامپزشکی استان سمنان در قالب برون

سپاری خدمات دست‌کم چهار برابر نیروهای مشغول

به کار در این اداره کل است. مدیرکل دامپزشکی

استان سمنان ادامه داد: دولت به منظور برون‌سپاری

کارها و خرید خدمات، برخی طرح‌ها مانند طرح

واکسینه کردن دام علیه تب‌برفکی و واکسیناسیون

طیور بومی علیه بیماری نیو کاسل را در قالب طرح

ایپراد

شورس شهرستان ۴۱۹۸۹۸۴۹

۱۱ عنوان فناوریانه جدید در استان مرکزی شناسایی شد

۴ مرکزی

مدیرعامل

شرکت

شهرک‌های صنعتی استان مرکزی گفت: در

سال جاری ۱۱ عنوان فناوریانه جدید در این

استان شناسایی شده است.

مصطفی امرهای مدیرعامل شرکت شهرک‌های

صنعتی استان مرکزی در حاشیه جلسه شورای

هماهنگی فن بازار منطقه‌ای این استان گفت:

۱۳ شرکت دانش بنیان از ابتدای سال تاکنون

اینکه در گذشته ۵۰ نیاز نو آورانه شناسایی

شده و در سامانه فن بازار آمده بود، افزود: در

سال جاری نیز ۱۱ عنوان فناوریانه جدید در

استان شناسایی شده است، همچنین امسال

موفق به شناسایی سه نیاز فناوریانه بین‌متناهی

و عرضه‌کننده فناوری شده‌ایم. نایب رئیس

شورای هماهنگی فن بازار منطقه‌ای استان

مرکزی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه

شناساندن جایگاه فن بازار تصریح کرد: حضور

در نمایشگاه تخصصی، حضور در نمایشگاه

سنگ محلات با هدف معرفی محصولات فن

بازار، حضور در نمایشگاه صنعت و الکتاپ

۴ لرستان

معاون ساخت و

توسعه راه آهن

شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل

کشور گفت: در سه سال گذشته پنج پروژه

بزرگ ریلی افتتاح شده و در سال ۹۹ نیز برای

افتتاح دو پروژه دیگر برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

عباس خطیبی معاون ساخت و توسعه راه آهن

شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل

کشور در جریان بازدید از پروژه راه آهن دورود-

خرم‌آباد با بیان اینکه با پیشرفت بیشتر پروژه برای آن از طرق دیگر تأمین منابع می‌شود، گفت: در

کمترا از سه سال گذشته پنج پروژه بزرگ ریلی را در افتتاح رسانده‌ایم، و برای سال ۹۹ هم برای افتتاح

دو پروژه برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی افزود: نباید انتظار داشت یک کبر پروژه را در زمان کوتاه بسازیم و

به بهره‌برداری برسانیم، ما تعدد پروژه‌های ریلی را داریم و این پروژه جزو سخت‌ترین و تکنیکی‌ترین

پروژه‌هاست. معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور

خاطر نشان کرد: ۲۰درصد طول پروژه راه آهن دورود- خرم‌آباد تویل است.

قطار رایگان گردشگری تبریز – جلفا راه‌اندازی شد

۴ آذربایجان شرقی

مدیرکل راه آهن آذربایجان از

راه‌اندازی قطار اتوبوسی

گردشگری رایگان در مسیر تبریز – جلفا و بالعکس خبر داد.

شاپور ارسلانی مدیرکل راه آهن آذربایجان گفت: قطار رایگان منطقه

گردشگری رایگان در مسیر تبریز جلفا و بالعکس با همکاری منطقه

آموزش تجاری ارس و در راستای توسعه گردشگری در منطقه راه‌اندازی

می‌شود. وی برنامه زمانی اعزام این قطار را از اول بهمن تا آخر بهمن

ماه اعلام کرد و افزود: این قطار بصورت روزانه با پنج سالن اتوبوسی

گردشگران را در مسیر تبریز – جلفا و بالعکس جابه‌جا می‌کند،

ظرفیت این قطار ۴۰۰ نفر است و روزانه ۸۰۰ نفر گردشگر محلی را

می‌سیرت و برگشت جابه‌جا خواهد کرد. درصالحی برنامه‌حالی کرد.

این قطار را از تبریز به صورت همه روزه و از روز سه‌شنبه اول بهمن

ماه رأس ساعت ۷:۳۰ صبح از تبریز اعلام کرد و ادامه داد: همین قطار

در ساعت ۱۹ همان‌روز از جلفا به سمت تبریز می‌راجعت می‌کند. وی

تأکید کرد: در راه‌اندازی این قطار وضعیت گردشگری آذربایجان

شرقی بهتر شده‌وی می‌تواند با ارائه خدمات ویژه مسافران و گردشگران

زیادی را به سمت خود جلب کند.

بخشی از اقدامات صورت گرفته از اقدامات انجام شده در این حوزه بوده است.
امراهی ادامه داد: در بازار منطقه‌ای استان مرکزی همکاری خوبی با دفتر شهید فهمیده وزارت دفاع به منظور استفاده از توانمندی هر دو حوزه برای رفح نیاز فناوریانه صنایع استان تشکیل داده است. وی گفت: یک پایه اساسی فن بازارها در ارائه فناوری‌های جدید و عرضه فناوری‌ها دانشگاه‌ها هستند، دانشگاه‌های توانمند بسیار خوبی از جمله دانشگاه صنعتی و اراک در استان وجود دارد که می‌توانند نیاز فناوریانه داخل را تأمین کنند، در این راستا ارتباط بین دانشگاه‌ها و فن بازار شکل گرفته و تفاهمنامه‌ای نیز در این زمینه به امضا رسیده است تا بخش خصوصی بخش‌های فناورانه خود را از داخل کشور و توسط دانشگاه‌ها تأمین کند.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های استان مرکزی تصریح کرد: در نشست سراسری فن بازارها از مجموع ۳۲ قرارداد که در سطح کشور در حوزه انتقال فناوری منعقد شده، سه قرارداد انتقال فر آوری به ارزش حدود یک میلیارد تومان متعلق به استان مرکزی بوده است.

۲ پروژه ریلی کشور در سال ۹۹ افتتاح می‌شود

۴ لرستان

معاون ساخت و

توسعه راه آهن

شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل

کشور گفت: در سه سال گذشته پنج پروژه

بزرگ ریلی افتتاح شده و در سال ۹۹ نیز برای

افتتاح دو پروژه دیگر برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

عباس خطیبی معاون ساخت و توسعه راه آهن

شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل

کشور در جریان بازدید از پروژه راه آهن دورود-

خرم‌آباد با بیان اینکه با پیشرفت بیشتر پروژه برای آن از طرق دیگر تأمین منابع می‌شود، گفت: در کمترا از سه سال گذشته پنج پروژه بزرگ ریلی را در افتتاح رسانده‌ایم، و برای سال ۹۹ هم برای افتتاح دو پروژه برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی افزود: نباید انتظار داشت یک کبر پروژه را در زمان کوتاه بسازیم و به بهره‌برداری برسانیم، ما تعدد پروژه‌های ریلی را داریم و این پروژه جزو سخت‌ترین و تکنیکی‌ترین پروژه‌هاست. معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور خاطر نشان کرد: ۲۰درصد طول پروژه راه آهن دورود- خرم‌آباد تویل است.

برق استان همدان از افتتاح ۱۶۰ میلیارد تومان پروژه برقی در همدان خبر داد و گفت: همدان رتبه اول احداث نیروگاه خورشیدی را در کشور داراست. محمدمهدی شهیدی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در آیین افتتاح پروژه‌های توسعه‌ای شرکت‌های توزیع برق کشور با حضور وزیر نیرو در همدان، با بیان اینکه امروز دو نیروگاه با هزینه نزدیک ۱۲۰ میلیارد تومان در استان همدان افتتاح شد، تصریح کرد: نیروگاه خورشیدی کیبود آهنگ با حضور معاون وزیر نیرو و بهر میر داری رسید که با افتتاح این نیروگاه ششمین نیروگاه خورشیدی استان همدان برنام‌ه‌حالی می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه همدان رتبه اول احداث نیروگاه خورشیدی را در کشور داراست، افزود: ۳۵ مگاوات موافقتنامه تبادل شده و ۱۳۰ مگاوات پروانه ساخت صادر شده است. شهیدی بیان کرد: تا پایان سال ۹۷ در استان همدان ۲۳۸ شرکت مشترک وجود داشت

و از طریق ۱۸ هزار کیلومتر خط انتقال و ۱۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات ترانسفورماتور، تأمین برق می‌شوند.

در زمینه درمان دام و طیور فقط تصدی‌گری دارد و ارائه مستقیم خدمات درمانی و دارویی به بخش خصوصی واگذار شده است. به گفته حسینی، ۲۶ داروخانه دامپزشکی، ۱۱ شرکت پخش دارویی و هفت آزمایشگاه در استان سمنان در زمینه بهداشت درمان دام و طیور خدمات ارائه می‌دهد. این مسئول ادامه داد: شش درمانگاه حیوانات خانگی در استان وجود دارد که بیشتر در شهرهای سمنان و شاهرود مستقر است. به گفته وی ۱۵۰ واحد دامیاری صنعتی و ۵۱۱ واحد پرورش انواع طیور در استان سمنان وجود دارد که از این تعداد ۴۲ مزرعه مرغ تخم‌گذار، ۱۲ واحد پرورش شتر مرغ، شش واحد پرورش بوقلمون با ظرفیت تولید ۱۹ هزار و ۲۰۰ قطعه و بقیه واحدهای پرورش مرغ گوشتی است. بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار رأس دام‌سبک و حدود ۱۰۰ هزار رأس دام سنگین در استان سمنان وجود دارد.

واکسیناسیون ۱۶ هزار کودک خارجی در سیستان و بلوچستان

■ **سیستان و بلوچستان** ۱۶ هزار و ۵۰۰ کودک خارجی زیر پنج سال در طرح واکسیناسیون فلج‌اطفال دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، واکسینه شدند. دکتر هاشمی شهری رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در بازدید از روند اجرای طرح واکسیناسیون فلج‌اطفال در زاهدان گفت: در طرح واکسیناسیون در کنار ۲۲۵ هزار کودک ایرانی در پنج شهرستان

زاهدان، میرجلوه، خاش، سراوان و سیب‌وسوران از این طرح بهره‌مند شدند وی با بیان اینکه سه کشور نجره، پاکستان و افغانستان بیشترین آمار فلج‌اطفال دنیا را دارند، افزود: با توجه به تردهای مرزی استان‌های پاکستان و افغانستان با کشورمان و احتمال انتقال این ویروس، هر سال در دوم‌رحله این طرح اجرایی می‌شود. طلیطیایی ادامه داد: سیستان و بلوچستان، مرزبان سلامت کشور است، به همین علت این طرح صرف‌نظر از ملیت و قومیت برای همه کودکان حتی کودکانی که دارای شناسنامه نیستند نیز انجام می‌شود.

گذرنامه

حوریه ملکی



گرمای شمس الشموس بورس سیل زدگان

پخت روزانه ۲۰ هزار پرس غذا و نان و درمان سیل‌زدگان بخشی از فعالیت خادمیاران آستان قدس است

هنوز چند ساعت از شروع بارش‌ها نگذشته بود که آب در کوچه پس‌کوچه روستاها بالا آمد. نزدیک به ۱۵۰۰ روستا در سه استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان درگیر سیل شدند. وضعیت بحرانی اعلام شد. راه‌ها مسدود و آب و برق بسیاری از روستاها قطع شد و امداد رسانی فقط بوسیله بالگرد‌ها امکانپذیر بود. همه می‌دانستند سیل‌زدگان چشم انتظارند و در این میان، باز هم «غریب‌الغربا»، امام رحمت و رأفت، نگذاشت کسی احساس غربت و تنهایی کند و خادم‌ناش، وسیله‌ای شدند برای رساندن کمک‌ها به سیل‌زدگان.

■ ■ ■

بعد از وقوع سیل در استان‌های مختلف که شدت آن باعث بروز خسارات زیادی به روستاهای سیستان و بلوچستان و هرمزگان شد، از همان ساعات اول، تولیت آستان قدس‌رضوی با پیگیری مشکلات سیل‌زدگان، دستور داد تمام تکالیفات برای کمک‌رسانی به هموطنان سیل‌زده بسیج شوند. بر همین اساس خادمیاران آستان قدس از همان روز اول و برای ارزیابی مشکلات، خود را به مناطق سیل‌زده رساندند تا هر چه سریع‌تر نیازهای واقعی مردم شناسایی شود. در همین راستا سرپرست معاونت محرومیت‌زایی آستان قدس‌رضوی در گفت‌وگو با «جوان» در مورد نحوه عملکرد آستان، با بیان اینکه پس از شناسایی منطقه و ارزیابی حادته، نیازهای مردم سیل‌زده بررسی و اولویت‌بندی شد، می‌گوید: «سرمای هواد در شب مشکل اصلی مردم منطقه بود. مشکلی که باید فوراً برطرف می‌شد. از همین روز در ابتدا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تخته پتویی حادثه دیدگان توزیع شد.» حامد صادقی که تجربه حضور در مناطق سیل‌زده همچون آق‌قلاد و لرستان را دارد، به نیازهای اولیه حادثه‌دیدگان اشاره کرده و ادامه می‌دهد: «تأمین غذای گرم در این شرایط یکی دیگر از اولویت‌های مناطق سیل‌زده بود که بایستی هر چه سریع‌تر به دست آنها می‌رسید. بنابر این، از سوی معاونت محرومیت‌زایی آستان قدس‌رضوی در جهت تأمین غذای مردم آسیب‌دیده و همچنین نیروهای جهادی و خدمت‌رسان مستقر در منطقه، آشپزخانه‌سیار به منطقه اعزام و نصب و راه‌اندازی شد تا سیل‌زدگان مهمان سفره امام‌رضاع) شوند.» وی با بیان اینکه آشپزخانه و توانایی سیار آستان قدس‌رضوی نیز در منطقه مستقر شد، می‌افزاید: «این آشپزخانه تا استفاده از ۱۶۱ لاشه گوشت گوسفند قادر است روزانه ۲۰ هزار پرس غذای گرم را در میان مردم و گروه‌های جهادی توزیع کند. همچنین توانایی سیار با ظرفیت پخت ۱۳ تن آرد در حال خدمت‌رسانی است